
PODANÉ RUCE – OSOBNÍ ASISTENCE
OPRAVDU „VÝROČNÍ“ ZPRÁVA ZA ROK 2021



2 3Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

Obsah   Úvodní slovo ředitelky

Opět je tu výroční zpráva a ta mi vždy 
připomene, že uběhl další rok života 
organizace. Chtělo by to veselou ná-
ladu, balónky i rychlé špunty. Dvacet 
let práce, dvacet let terénní sociál-
ní služby, osobní asistence v podání  
Podaných rukou – osobní asistence. 

Mám v živé paměti, jak se na naši 
nabídku před 20 lety tvářili lidé v dů-
ležitých pozicích na tehdejším měst-
ském úřadě. Mnozí nám slibovali je-
pičí život. Nechápali, proč nabízíme 
něco, co nikdo nepotřebuje. Podle 
nich bylo množství pečovatelek pří-
mo úměrné tehdejší  potřebě občanů. 
Byl to trochu boj s větrnými mlýny. 
Ale vyplatil se. Šlo o tolik důležitou 
pomoc lidem s postižením a senio-
rům. O to, aby mohli zůstat doma,  
i když jejich zdravotní stav, fyzické 

nebo i psychické obtíže je podle dlou-
holetých zažitých stereotypů směřova-
ly do pobytových zařízení.

Podané ruce začaly poskytovat služ-
bu osobní asistence, kterou lidé do té 
doby neznali. Nedovedli si ani před-
stavit, že s jejich blízkým by mohl být 
doma spolehlivý člověk, který by mu 
pomohl po celou dobu jejich nepří-
tomnosti. 

Záměr byl poskytovat tuto službu 
občanům okresního města Frýdku – 
Místku.  První klientka, u které jsme 
službu fakticky zahájili, však bydlela  
v nedaleké obci Sviadnov.

A lidé si to sdělili, povídali si o zkuše-
nosti s tehdy zcela novým typem služ-
by. Dobré zkušenosti se šířily a zájem-
ců přibývalo.

Léta ukázala, že to nebyla utopie. 
Osobní asistence si našla svoji klien-
telu i své zaměstnance. Pobočný spo-
lek Podané ruce – osobní asistence  
6. 3. 2021 oslavil krásných dvacet let 
poskytování terénní sociální služby.

A hned poté jsme našlápli na dvacátý 
první rok existence. A že to byl zají-
mavý rok, se můžete dočíst na strán-
kách Výroční zprávy Podaných rukou 
– osobní asistence. 

         

Bc. Helena Fejkusová
ředitelka

Úvodní slovo ředitelky 3
Informace o organizaci 4
Kontaktní údaje 5
Realizační tým 6
Naši osobní asistenti/-ky 8
Organizační struktura 9
Činnosti, které nabízíme 10
Naše poslání a cíle 11
Naše aktivity v roce 2021 12
Vzdělávání a kvalita 14
Spolupracující  organizace 15
Ohlasy na naši službu 16
Střípky ze služby 18
Kulaté výročí – 20 let 19
Uplynulých 20 let obrazem 21
Využití osobní asistence za rok 2021 25
Zpráva o hospodaření 27
Naši partneři 29
Dary a Veřejná sbírka 30
Podpora z nadací 31
Účetní výkazy 32
Výrok auditora 33
Rozvaha v plném rozsahu 34
Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu 38



4 5Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

Název Podané ruce – osobní asistence
Sídlo Zborovská 465, 738 01  Frýdek-Místek
Právní forma pobočný spolek
IČ 706 32 596

Založení 

na základě usnesení představenstva zapsaného 
spolku dne 6. 3. 2001 pod evidenčním č. 200101; 
podle článku 6 stanov spolku; registrována  
u Krajského soudu v Ostravě ve spolkovém rejstříku.

Pobočný spolek

zřízený zapsaným spolkem Podané ruce, z. s. za 
účelem provozování terénní sociální služby osobní 
asistence zajišťující pomoc zdravotně postiženým 
osobám a seniorům v jejich domácím prostředí

Zástupci a zaměstnanci organizace 

Řízením pobočného spolku byli pověřeni: 
Bc. Helena Fejkusová a Ing. Štěpán Křístek

Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou  
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení  
a jejichž situace vyžaduje pomoc jiného člověka

Průměrný evidenční počet 
zaměstnanců 

(HPP + DPČ + DPP)
140

Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců

(HPP + DPČ + DPP)
115,47

Z toho osoby zdravotně znevýhodněné 7,45

K 31. 12. 2021 bylo v projektu  
zaměstnáno pracovníků 138

z toho v přímé péči: 127

Počet ukončených pracovní smluv 50

Počet nových pracovních smluv 52

KANCELÁŘ VE FRÝDKU-MÍSTKU 

záležitosti v rámci města Frýdku-Místku  
a regionů Moravskoslezského kraje 

Frýdek-Místek, Malý Koloredov 811  
podaneruce@podaneruce.eu

Bc. Helena Fejkusová   
ředitelka  

Tel. 595 174 112 / Mobil  777 011 059 
helena.fejkusova@podaneruce.eu

Mgr. Martina Šrubařová 

Tel. 595 174 111 / Mobil  777 011 031  
martina.srubarova@podaneruce.eu 

Mgr. Lucie Horňáčková 

Tel. 595 174 111 / Mobil  776 011 437 
lucie.hornackova@podaneruce.eu

Bc. Táňa Pomothyová

Tel. 595 174 111 / Mobil  778 500 159  
tana.pomothyova@podaneruce.eu

 pondělí a středa  
8:00–11:30 a 12:30–16:00   
pátek 8:00–12:00  

KANCELÁŘ VE ZLÍNĚ 

záležitosti v rámci kraje Zlínského,  
Zlín, Vodní 1972

Mgr. Eva Šimková 

Mobil  777 011 034  
osa.zlin@podaneruce.eu 

Jindřiška Hrubá

Mobil 777 011 070 
osa.zlin@podaneruce.eu 
administrativní pracovnice 

 pondělí 9:00–15:00 
středa 8:30–12.30  

KANCELÁŘ V PROSTĚJOVĚ 

záležitosti v rámci kraje Olomouckého 
Prostějov, Polišenského 4467/3

Mgr. Eva Procházková, Ph.D.

Tel. 582 333 974 / Mobil 777 011 745  
osa.prostejov@podaneruce.eu

Ing. Jana Burdová

Mobil 778 500 394 
osa.prostejov@podaneruce.eu 
administrativní pracovnice

 pondělí 8:00–11:30 a 12:30–15:00

KANCELÁŘ V OSTRAVĚ 

záležitosti v rámci města Ostravy  
a jejího širšího správního obvodu 

Moravská Ostrava, Českobratrská 230/26 
osa.ostrava@podaneruce.eu

Mgr. Hana Kovalská, DiS. 

Mobil  777 011 934  
osa.ostrava@podaneruce.eu

Mgr. Zuzana Konečná 

Mobil  777 011 127  
osa.ostrava@podaneruce.eu

Mgr. et Mgr. Veronika Bubíková

Mobil 778 500 393 
osa.ostrava@podaneruce.eu

 pondělí a středa 8:00–15:30   
pátek 8:00–11:30 

www.podaneruce.eu

Kontaktní údaje Informace o organizaci



6 7Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

Lenka  
Žaarová

Administrativní  
pracovnice,  

FM

Jindřiška  
Hrubá

Administrativní  
pracovnice,  

Zlín

Ing. Jana  
Burdová

Administrativní  
pracovnice,  
Prostějov

Jitka  
Bělehrádková

Administrativní  
a projektovová  

pracovnice

Ing. Kateřina  
Krištofiková

Ekonomka 

Jindra  
Lásková

Administrativní  
pracovnice,  

Ostrava

Ing. Petra  
Dubčáková

Účetní  

Michaela  
Fajová

Personalistka  
a pomocná  

účetní

Ing. Monika  
Křístková

Hlavní účetní  
a personalistka

Mgr. Lucie  
Horňáčková

Sociální  
pracovnice  
pro regiony  

MSK

Mgr. Hana  
Kovalská, DiS.

Zástupkyně  
ředitelky  

pro Ostravu  
a okolí  

Bc. Helena  
Fejkusová

Ředitelka 
Statutární  
zástupce

Mgr. Hana  
Poláchová
Metodička

Ing. Sebastián  
Matula

Ekonom

Bc. Simona  
Fucymanová, DiS. 

Personalistka  
a pomocná  

účetní

Ing. Andrea  
Causidis

Administrativní  
výpomoc

Mgr. et Mgr. Veronika  
Bubíková

Sociální pracovnice  
pro oblast Ostravy

Bc. Jana  
Marková

Pracovnice  
public  

relations  
(PR)

Mgr. Eva  
Šimková

Zástupkyně  
ředitelky  
a sociální  

pracovnice  
pro  

Zlínský kraj

Bc. Táňa  
Pomothyová

Sociální  
pracovnice  
pro regiony  

MSK

Mgr. Martina  
Šrubařová

Zástupkyně  
ředitelky pro  

FM

Mgr. Zuzana  
Konečná

Sociální  
pracovnice  
pro oblast  

Ostravy

Mgr. Ivana  
Tichá

Sociální  
pracovnice  
pro regiony  

MSK

Ing. Štěpán  
Křístek

Statutární  
zástupce  

Mgr. Eva  
Procházková,  

Ph.D.

Zástupkyně  
ředitelky  
a sociální  

pracovnice  
pro  

Olomoucký  
kraj

Vladimír Ochman 
Grafik

Mgr. Pavel Müller  
Právník 

Mgr. Jan Vrobel 
IT podpora

Jarmila Michlová 
úklid

Realizační tým



8 9Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA Naši osobní asistenti /-ky

Adamčíková Pavla

Bílková Veronika

Blahutová Jana

Blažková Jana

Božoňová Blanka

Braunerová Marta

Burdová Jana

Burová Romana

Crhonková Barbora

Čermáková Galina

Černá Veronika

Červenická Daniela

Dámková Milada

Dolínková Emília

Domesová Zdeňka

Fiurášková Eva

Franková Martina

Fricová Petra

Gajdošová Monika

Gajdůšková Jarmila

Gaube Božena

Gryczová Svatava

Hadáčková Blanka

Halatová Alena

Havelková Simona

Henychová Alice

Hermanová Barbara

Hluchníková Marie

Holášková Hana

Holíková Jana

Holinková Erika

Homolová Jana

Horká Renáta

Horváthová Ivana

Chraścinová Ivona

Chvastková Renáta

Jahodová Gabriela

Jakešová Lucie

Janáčková Veronika

Jasioková Ivana

Jeníček Otakár

Jirková Aneta

Jopková Petra

Junková Marika

Juráková Iva

Juroková Ivana

Kajfošová Zuzana

Karasová Veronika

Karnovská Olga Natalie

Kašíková Marcela

Kazíková Simona

Kleknerová Zuzana

Klimšová Iveta

Kolecká Iveta

Konečná Lucie

Kratinová Olga

Krátká Renáta

Krpcová Blanka

Křepelková Michaela

Křižáková Simona

Křížková Dagmar

Kulichová Kristýna

Kunčická Gabriela

Lásková Jindra

Liberdová Iveta

Lichnová Marta

Mačugová Marie

Majerová Lada

Martynková Dagmar

Matulová Ludmila

Matušáková Karin

Mazurová Šárka

Molitorová Kateřina

Moravcová Marta

Moravcová Veronika

Műllerová Zuzana

Mutinová Jana

Nádherná Julie

Nevrlová Eva

Nevrlová Vendula

Novák Michal

Novotná Radomíra

Obodová Jiřina

Páclová Monika

Pánková Tereza

Paszek Adam

Petřeková Eliška

Piáčková Václava

Pilátová Kamila

Pokludová Eva

Poláková Petra

Polová Alena

Polýnková Tereza

Procházková Ivana

Prokešová Zuzana

Přibylová Jana

Ptáčková Zuzana

Pustovková Jarmila

Rabinský Michal 

Rostislav

Recmanová Jana

Reichlová Marie

Režnarová Magda

Roháčková Lucie

Rožková Marcela

Rusinová Andrea

Sárová Lucie

Sedláková Alexandra

Sokolová Jana

Sovadinová Gabriela

Strnad Lomoziková Lucie

Suchá Alena

Suchá Světlana

Svozilová Pavla

Swiacová Ivana

Ščurková Monika

Šigutová Helena

Šilhárová Vendula

Škultétyová Zuzana

Šmírová Jana

Švach Jakub

Teplárková Vlasta

Toráčová Lucie

Tóthová Brigita

Tuhovčáková Sylvie

Urbancová Dana

Urbišová Siwková Alena

Vagaiová Dagmar

Valdštýnová Marie

Vařeka Michael

Vašíčková Andrea

Vencálková Kateřina

Veselá Yvona

Vlková Taťána

Vonzino Darina

Vrbová Hana

Vrtná Romana

Vystavělová Soňa

Walczysková Zdeňka

Wasniowská Barbora

Zagrapanová Alena

Zaoralková Lucie

Zindlerová Světlana

Zlá Dagmar

Žídková Marcela

So
ci

ál
ní

  
pr

ac
ov

ní
k

So
ci

ál
ní

  
pr

ac
ov

ní
k

Ad
m

in
is

tr
at

iv
ní

  
pr

ac
ov

ní
k

O
so

bn
í  

as
is

te
nt

ky
O

so
bn

í  
as

is
te

nt
ky

O
so

bn
í  

as
is

te
nt

ky

Ře
di

te
lk

a 
or

ga
ni

za
ce

Zá
st

up
ky

ně
 

 ř
ed

ite
lk

y 
 

a 
SP

 p
ro

  
Fr

ýd
ek

-M
ís

te
k

O
so

bn
í  

as
is

te
nt

ky
O

so
bn

í  
as

is
te

nt
ky

So
ci

ál
ní

  
pr

ac
ov

ní
k 

pr
o 

 
re

gi
on

y 
M

SK

So
ci

ál
ní

  
pr

ac
ov

ní
k 

pr
o 

 
re

gi
on

y 
M

SK

So
ci

ál
ní

  
pr

ac
ov

ní
k 

 
pr

o 
FM

  
a 

re
gi

on
y 

M
SK

Zá
st

up
ky

ně
  

ře
di

te
lk

y 
a 

SP
  

pr
o 

O
st

ra
vu

Zá
st

up
ky

ně
  

ře
di

te
lk

y 
 

a 
SP

 p
ro

  
O

lo
m

ou
ck

ý 
kr

aj

Zá
st

up
ky

ně
  

ře
di

te
lk

y 
 

a 
SP

 p
ro

  
Zl

ín
sk

ý 
kr

aj

St
at

ut
ár

ní
 z

ás
tu

pc
e

O
so

bn
í  

as
is

te
nt

ky
O

so
bn

í  
as

is
te

nt
ky

Ad
m

in
is

tr
at

iv
ní

  
pr

ac
ov

ní
k

Ad
m

in
is

tr
at

iv
ní

  
pr

ac
ov

ní
k

H
la

vn
í ú

če
tn

í

Ú
če

tn
í

Po
m

oc
ná

  
úč

et
ní

  
a 

pe
rs

on
al

is
ta

Pr
oj

ek
to

vý
  

a 
ad

m
in

is
tr

at
iv

ní
 

pr
ac

ov
ní

k

Ek
on

om

M
et

od
ik

Pr
ac

ov
ní

k 
PR

Ad
m

in
is

tr
at

iv
ní

  
pr

ac
ov

ní
k

Osobní asistenti a asistentky pracují v  terénu u klientů, kterým poskytují potřebnou péči dle konkrétních potřeb.  
Jejich práce je nesnadná a zodpovědná, ale také pestrá, smysluplná a obohacující. Níže vidíte jména všech, kdo  
v organizaci v roce 2021 tuto službu vykonávali:



10 11Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

Naše poslání a cíle Činnosti, které nabízíme

	Základní sociální poradenství 

 	Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

	Pomoc při oblékání a svlékání  
včetně speciálních pomůcek 

	Pomoc při prostorové orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřním či vnějším prostoru 

	Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

	Pomoc při úkonech osobní hygieny 

	Pomoc při použití WC 

	Pomoc při zajištění stravy,  
pomoc při přípravě jídla a pití 

	Pomoc s úklidem a údržbou  
domácnosti a osobních věcí 

	Nákupy a běžné pochůzky

	Pomoc a podpora rodině v péči o dítě 

	Pomoc při obnovení nebo upevnění  
kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální 
začleňování osob 

	Pomoc s nácvikem a upevňováním  
motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností 

	Zprostředkování kontaktu se  
společenským prostředím 

	Pomoc při komunikaci vedoucí  
k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

	Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

Osobní asistent či asistentka je profesionál – osoba, která pomáhá  
konkrétnímu člověku překonat jeho omezení, snaží se mu usnadnit  
a zkvalitnit život, aby mohl co nejdéle zůstat v domácím prostředí.

Posláním 

naší organizace je podporovat začleňování lidí se sníženou 
soběstačností do společnosti. Umožnit jim žít způsobem, 
který se co nejvíce blíží běžnému životu. Naplňovat jejich 
potřeby v přirozeném prostředí s důrazem na zachování 
důstojnosti.

Okruh osob, kterým je služba 
poskytována

Službu poskytujeme v souladu s registrem poskytovatelů 
sociálních služeb osobám od jednoho roku věku:

 	se zdravotním postižením

 	s chronickým onemocněním

 	s chronickým duševním onemocněním

 	se sluchovým a zrakovým postižením

 	 s tělesným postižením

 	s mentálním postižením

 	s kombinovaným postižením

 	 seniorům

Zásady poskytování služby

 	Respekt k individualitě a důstojnosti člověka.

 	 Kvalitní péče poskytovaná profesionály.

 	Dodržování lidských práv a svobod.

Cíle služby ve vztahu ke klientům

 	Podpora samostatnosti, změny  
k rozhodování o sobě a převzetí  
odpovědnosti za svá rozhodnutí.

 	Podpora samostatného bydlení.

 	Podpora života v přirozeném  
sociálním prostředí.

Doba a místo poskytování služby

 	V přirozeném sociálním prostředí klientů.

 	Denně až 24 hodin.

 	Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj.

patronka sociální 
služby organizace 
od roku 2014

Marta  
Kubišová



12 13Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

Naše aktivity v roce 2021

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ

probíhalo v roce 2021 pouze v omezené míře, přede-
vším ve formě online setkání. Komunitního plánování se 
zúčastňujeme (nebo spolupracujeme) ve městech:

	Frýdek-Místek

	Frýdlant nad Ostravicí

	Havířov

	Jablunkov

	Ostrava

NOVÝ BULLETIN

V srpnu 2021 vyšel náš historicky první bulletin  
„S podankama v obraze“. V něm bychom chtěli čte-
náře z řad našich zaměstnanců, klientů, partnerů  
i veřejnosti informovat o dění uvnitř i vně naší orga-
nizace, přinášet zajímavosti, dobré zprávy, informace 
ze zákulisí apod. Je šířen hlavně elektronickou formou 
a trvale je ke stažení na našem webu.

Vzhledem k omezením společenských a kulturních akcí v tomto roce byla naše účast na aktivitách velmi omezená. 
Většina akcí byla zrušena z důvodů nepříznivé epidemiologické situace (COVID-19).

Červen

	Muzikantské žně - hudební 
festival ve Frýdku-Místku

Srpen

	Zábavné odpoledne ve 
Faunaparku (viz strana 19)

Září 

	Veletrh poskytovatelů 
sociálních služeb v Havířově

	Sweetsen fest, Frýdek-Místek

	Jabkový den, Jablunkov

	Den zdraví na Masarykově 
náměstí v Ostravě

	Rekordy 
handicapovaných hrdinů 
(HEC Portál) – ocenění 
naší hlavní účetní  
Ing. Moniky Křístkové

	FM City fest, Frýdek-Místek

	Den zdraví v Ostravě-Porubě

Listopad

	Přednáška PÉČE O SENIORA 
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ, 
Paskov

	14. UDĚLENÍ CEN 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA 
FRÝDKU-MÍSTKU ZA ROK 
2020 – ocenění naší paní 
ředitelky Bc. Heleny 
Fejkusové  za přínos  
v oblasti záchrana 
lidských životů  
(sociální oblast)   



14 15Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

Spolupracující organizaceVzdělávání a kvalita

Poděkování  
za spolupráci

Vzdělávací agentura 
SEDUCA a její lektoři

VOŠ Caritas Olomouc

Pečovatelská služba 
FM, p. o.

Mgr. Olga  Mičulková

Mgr. Jaroslav 
František Žák

Asociace 
poskytovatelů 
sociálních služeb ČR

Supervizoři: 
  
Bc. David Tichý,  
 
PhDr. Mgr. Ivana 
Marášková

ADAM – autistické děti a my, z. s., Havířov

Agentura domácí péče TIKVAH, Ostrava

Centrum pro rodinu a sociální péči,  
středisko Výzva, osobní asistence OASA

Centrum sociálních služeb, JIH

Centrum sociálních služeb, Poruba

Dobrovolnické centrum ADRA, Ostrava

Dobrovolnické centrum ADRA, Frýdek-Místek

Fakultní nemocnice, Ostrava

Kafira, Ostrava

Krajská nemocnice T. Bati, a.s., Zlín

Mateřská škola a základní škola speciální 
Diakonie ČCE, Ostrava – Vítkovice

Městská nemocnice, Ostrava – Fifejdy

Mobilní hospic a ošetřovatelská služba, středisko 
sv. Kryštofa, Charita Ostrava

Nemocnice s poliklinikou, Havířov 

Oddělení veřejného opatrovnictví v rámci Odboru 
sociálních služeb Magistrátu Frýdku-Místku

Pečovatelská služba v rodinách, Diakonie ČCE 
Ostrava

Pečovatelská služba, Městský obvod Moravská 
Ostrava a Přívoz

Penzion pro seniory, Frýdek-Místek, p.o.

Poradenské středisko pro rodinu a dítě RaD, 
Atriová 5, 736 01  Havířov - Město

Sociální služby, města Havířova

Škola života o. p. s., Mozartova 2313, Frýdek-Místek

Vzdělávání zaměstnanců, podpora týmu a supervi-
ze jsou základní nástroje záruky kvality poskytované 
služby. Zvýšení odborných kompetencí, posílení refle-
xe vlastní práce a své role v týmu se rovněž odráží na 
vztahu ke klientům služby a ve schopnosti konkurence 
poskytovaných služeb.

Témata vzdělávání byla praktická. Týkala se přímé péče 
o klienty a díky stážím v Edukační místnosti Pečovatel-
ské služby F-M, p. o. jsme měli možnost vyzkoušet prak-
ticky polohování a manipulaci s klientem.

Zájem našich zaměstnanců a potřeby v terénu ukazují 
nutnost věnovat se tématu umírání – Základy paliativní 
a hospicové péče.

Také je třeba stále pracovat na komunikačních doved-
nostech, jejich zlepšování a sebereflexi vlastních posto-
jů – Základní techniky asertivní a efektivní komunikace, 
Sdělování špatných zpráv.

Sociální pracovnice a vedení organizace navíc prošly 
školením Alternativní komunikace a tématy ve vztahu  
k vedoucí pozici – hodnocení zaměstnanců a vedení 
týmu.

V roce 2021 všichni naši zaměstnanci prošli školením 
Základy první pomoci.



16 17Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

Ohlasy na naši službu

Dovoluji si touto cestou vyjádřit upřímnou vděčnost paní Kovalské  
z ostravské pobočky, která mi prospěla mnoha radami a dodávala mi 
nezbytnou naději v době, kdy jsem řešila možnost péče o svého ovdovělého 
tatínka, který ve věku 92 let už nebyl schopen se o sebe starat sám. 
Umístění do jakéhokoli zařízení se dlouho bránil, chtěl zůstat ve svém 
bytě, ale pomoc pečovatelské služby a rodiny už nepostačovala. Od jara 
2020 mi byla paní Kovalská nápomocna radou, velmi laskavě a trpělivě 
mi vysvětlovala, jak mám postupovat. Tatínek pak bohužel utrpěl doma 
úraz, skončil na úrazové chirurgii a posléze v LDN v Jeseníku, kde žije moje 
mladší sestra lékařka. Odtud bylo třeba ho pak převézt domů do Ostravy 
nebo do nějakého zařízení, i tehdy mi paní Kovalská radila a podporovala 
mě, když jsem nemohla najít volné sociální zařízení, kde by se tatínka 
ujali. Bylo domluveno, že by se v krajním případě o tatínka staraly Podané 
ruce v jeho bytě, kdyby se tam provedly alespoň základní úpravy. Pak se 
stalo, že tatínek v Jeseníku onemocněl covidem, jeho stav byl kritický, ale 
vzpamatoval se. Nakonec se koncem listopadu 2020 podařilo převézt do  
do Alzheimercentra v Ostravě, takže Podané ruce jsme nevyužili.

I tak jsem skutečně vděčná paní Kovalské, která vzorně plnila tu roli, 
kterou máte v názvu: nabízela mi oporu a „podané ruce“.

Děkuji z celého srdce!

S pozdravem a přáním všeho dobrého

PhDr. Jana S.,  
Ostrava, únor 2021

Předešlé Vánoce 2020 se na mne sesypaly ne s veselými problémy, ale 
chmurnými. Jsem zdravotně postižený a mimo všech ostatních těžkých 
nemocí je nejhorší praktická slepota. Koncem roku jsem začal kráčet do tmy. 
Obava vánočních svátků po 77 letech ve tmě, byla hrozná. Představa, že ke 
mně nepřijdou na 2hodiny asistentky, byla na 4 dny hrozná představa, ale 
protože jsem neměl dny volna a svátky ve smlouvě, požádal jsem Mgr. Martinu 
Šrubařovou o pomoc. Ač asistentky mají své rodiny, a chtěly také své volno, 
nakonec jsem se dočkal jejich služeb a to paní Zdeňky, Evy F., Evy P. a Aleny. 
Tyto asistentky mi připravily vánoční a novoroční svátky na takové úrovni,  
jaké jsem ještě nikdy nezažil. Jejich vyzdobení bytu, příprava jídla  
a společnost byla nádherná. Tyto asistentky, mimo své práce, mi připravily 
každá nějaké překvapení v podobě malých dárků. Chtěl bych moc poděkovat 
všem jmenovaným, zároveň bych chtěl poděkovat všem malým organizacím, 
které v tomto období pomáhají samotným postiženým lidem. V současné době 
chci vyzvednout jejich těžkou a nebezpečnou práci (chodí od klienta ke klientovi 
anebo dojíždí), v době Covidu19, kdy jsou chráněny jen respirátory, rukavicemi 
a desinfekcí. Ke své práci všude přidávají kus svého srdíčka, aby v této těžké 
době pomáhali opuštěným zdravotně postiženým lidem. Tímto poděkováním 
chci vyzvednout práci organizace Podaných rukou ve Frýdku-Místku.

Augustin Z.,  
Frýdek-Místek, únor 2021Vážená paní ředitelko, chtěl bych 

Vaší organizaci Podané ruce - 
osobní asistence poděkovat za péči 
o mne a mou maminku, kterou 
využívám letos již 10. rokem  
a moje maminka 9. rokem.

Mé poděkování patří i naší 
dlouholeté a obětavé asistentce 
Zuzaně i Ivaně a Jiřině. Děkujeme 
i organizaci, která touto službou 
zajištuje, abychom mohli žít 
plnohodnotným životem, já i má 
maminka, v domácím prostředí.

Ze srdce Vám i asistentkám 
děkujeme a přejeme hodně 
spokojených klientů i obětavých 
asistentek, které tuto práci  
dělají s velkým nasazením  
a hlavně SRDCEM.

S pozdravem klienti 

Ondřej a Marie S.,  
Fryčovice, únor 2021

Vaše Podané ruce nám dlouhá léta 
pomáhaly svědomitě pečovat o ma-
minku a za tu dobu se u mamin-
ky vystřídalo minimálně 5 osobních 
asistentek. Všechny pracovaly velmi 
svědomitě. Mohla jsem se zcela na 
ně spolehnout a v tom čase si vyřídit 
nutné záležitosti mimo domov.  
Nejdéle o maminku pečovala  
Marcelka. Myslím, že za ta léta  
najezdila s vozíkem desítky kilometrů 
a to téměř za každého počasí.  
Mamince to velmi prospívalo.

Kdo tuto službu vykonává, ví, že jde  
o velmi náročnou péči a tak jsem Vám 
všem chtěla moc poděkovat za vstříc-
nost a ochotu, se kterou byla služba 
vykonávána. Ještě jednou děkujeme!

Marie K.,  
Frýdlant nad Ostravicí, březen 2021



18 19Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

Střípky ze služby 

Milé překvapení od NN

V době „covidové“, která pokračovala i v roce 2021, nás 
velmi překvapily velké balíky plné dárků, které jsme 
pro všechny naše zaměstnance dostali od NN Životní 
pojišťovny a NN Penzijní společnosti. Tato nečekaně 
vyjádřená podpora nás velmi potěšila a udělala velikou 
radost. Ještě jednou moc DĚKUJEME!

Sbírka pro rodiny a obce zasažené 
tornádem

Ve čtvrtek 24. června večer zasáhlo několik obcí na 
jihu Moravy tornádo. V naší zemi naprosto nečekaná 
katastrofa zvedla obrovskou vlnu solidarity a podpo-
ry. I zaměstnanci Podaných rukou – osobní asistence 
se přidali. Založili jsme výzvu na portále darujme.cz  
(Nadace VIA) a vybrali jsme 38 tisíc korun, které  
byly, spolu s nečekaně štědrým výnosem dalších  
výzev a sbírek, rozděleny všem poškozeným obcím  
a rodinám.

Naše organizace v roce 2021  
slavila 20. výročí založení 

V roce 2000 vzniklo občanské sdružení "Poda-
né ruce - Společnost pro canisterapii a osob-
ní asistenci", jehož představenstvo 6. 3. 2001 
schválilo vznik své první organizační jednotky 
s určením realizovat pouze a výhradně projekt 
"Poskytování služeb osobní asistence" s nyněj-
ším názvem Podané ruce - osobní asistence. 
Služby osobní asistence jsme začali poskyto-
vat v květnu roku 2001 za spolupráce města 
Frýdek-Místek. Postupně se projekt rozšířil do 
okolních obcí. V roce 2002 jsme podali "po-
mocné ruce" také v oblastech Ostrava, Nový 
Jičín, Karviná, Opava, Třinec, Havířov, Český 
Těšín a další. V průběhu let jsme poskytovali 
službu klientům v oblasti Moravskoslezského, 
Olomouckého, Zlínského, Jihomoravského kra-
je a také kraje Vysočina. V současné době pů-
sobíme ve třech krajích - Moravskoslezském, 
Olomouckém a Zlínském a máme 4 pobočky 
(Frýdek-Místek, Ostrava, Prostějov, Zlín). 

Jen několik čísel ke srovnání. V roce 2001:  
8 zaměstnanců a 4 781 hodin služby pro  
39 klientů. V současné době je počet zaměstnan-
ců zhruba 135 a počet klientů se pohybuje ko-
lem 250 měsíčně. V roce 2021 osobní asistentky  
a asistenti poskytli více než 125 tisíc hodin 
služby u klientů. Čísla jsou důležitá a objektiv-
ní. Hlavní je ale každý službou zajištěný klient. 
Osobní asistence je jednou z možností řeše-
ní svízelné zdravotní i sociální situace. A při  
službě člověk pomáhá člověku. Je to pro všech-
ny strany ten nejpřirozenější stav.  

Spot v České televizi

Na všech programech České televize mohli diváci od 28. 6.  
do 11. 7. 2021 vidět náš spot - kratičké video, které jsme po-
jali jako poděkování našim osobním asistentkám a asistentům 
k 20. výročí organizace. Jsou to oni, kteří pracují v terénu –  
v domácnostech lidí, kteří potřebují jejich pomoc - a bez nichž 
by naše organizace nemohla existovat. BEZ VÁS BY TO NEŠLO! 

Česká televize spot vysílala bezplatně na základě  
"Smlouvy o podpoře charitativního projektu". DĚKUJEME!  

Nyní je spot k vidění i na našem YOUTUBE kanále,  
aby ho mohli vidět i ti, kteří neměli to štěstí přímo v televizi.

Spot natočil, nastříhal a upravil Matěj Marko  
z www.breakingpoint.cz a máme za to, že se opravdu povedl. 
Průvodní text namluvil pan Zbyšek Horák. Děkujeme!

Kulaté výročí – 20 let 

„Výroční“ pozornost  
pro všechny zaměstnance.



20 21Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

Kulaté výročí – 20 let UPLYNULÝCH 20 LET OBRAZEM

Zábavné odpoledne  
ve Faunaparku jako  
náhrada oslavy 20. výročí  
založení Podaných rukou

Ve čtvrtek 12. srpna jsme připravili ZÁBAVNÉ ODPOLE-
DNE PRO DĚTI ve Faunaparku ve Frýdku-Místku. Pozvali 
jsme zaměstnance a jejich rodiny, dobrovolníky canistera-
pie s rodinami, ale hlavně veřejnost. Celý den nám krásně 
svítilo sluníčko a dodávalo celé akci skvělou atmosféru. 
Prostory Faunaparku jsou nádherné a nabízejí spoustu 
stinných míst, takže i když jsme měli nachystáno 9 sta-
novišť, všechny byly v příjemném stínu. Účast byla hojná, 
za což jsme moc rádi. Děti si mohly na 8 stanovištích vy-
zkoušet své znalosti a šikovnost a nakonec se vyfotit ve 
fotokoutku, buď s naším maskotem, nebo s živými pejsky.  
Rozdali jsme balíčky s odměnami, ve kterých děti na-
šly např. křídy na chodník, omalovánku a pastelky, džu-
sík a DÁRKY OD MĚSTA FRÝDEK-MÍSTEK A TISKÁRNY 
KLEINWÄCHTER a jiné drobnosti.

Po ukončení akce pro veřejnost jsme krásných prostor 
Faunaparku využili ještě ke společnému setkání zaměst-
nanců Podaných rukou - osobní asistence a dobrovolníků 
canisterapie. Opekli jsme si párky, vyzkoušeli napečené 
buchty a chuťovky a pobyli společně u ohniště. Poděko-
vali jsme také „zakladatelům“ obou organizací – Heleně  
Fejkusové a Monice a Štěpánovi Křístkovým – a předali 
jsme jim dárky, aby si to výročí mohli připomínat.

Hodně zdraví, radosti a zázraků 
v roce 2018

www.podaneruce.eu

2012

www.podaneruce.eu

Projekt  
osobní  
asistence

Přejeme Vám mhoho 
šťastných dní v roce      

Projekt  
canisteraPie

S p o n z o ř i  „ O s o b n í  a s i s t e n c e ” S p o n z o ř i  o b o u  p r o j e k t ů S p o n z o ř i  „ C a n i s t e r a p i e ” 

Statutární město  
Frýdek-Místek

Město Vratimov
Veterinární ambulance 

MVDr. Zbyněk Konvička

FA KUBALA

Veterinární ošetřovna
MVDr. Petra Domesová

Město Třinec Město Frýdlant  
nad Ostravicí

Obec Baška



22 23Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

UPLYNULÝCH 20 LET OBRAZEMUPLYNULÝCH 20 LET OBRAZEM

2003  /  Pracovní porada

2009  /  Předávání dotace „Kuře“

2009  /  Lidé lidem v Ostravě

2010  /  Prezentační akce v Tescu Ostrava

2009  /  2018  /  Filip s asistentkou Zuzkou K.

2008  /  Sweetsen fest + výtěžek sbírky

2009  /  Paní ředitelka

2004  /  Pracovní setkání



24 25Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

XXUPLYNULÝCH 20 LET OBRAZEM Využití osobní asistence za rok 2021

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ   
mimo Ostravu

OSTRAVA

Obce Ž M Hodiny

Albrechtice 1 1 1 968,25

Baška 7 0 866,67

Brušperk 2 1 569,08

Čeladná 4 1 3 683,92

Dobrá 1 1 90,00

Fryčovice 3 1 2 391,83

Frýdek-Místek 32 21 24 683,25

Frýdlant n. Ostravicí 7 4 1 833,50

Havířov 26 9 5 749,00

Horní Suchá 1 1 156,00

Hrádek 1 0 138,00

Hukvaldy 1 0 1 560,75

Jablunkov 1 3 486,50

Janovice 1 0 109,00

Jistebník 0 1 1 805,00

Kopřivnice 1 0 85,50

Krmelín 4 2 1 657,92

Metylovice 2 0 1 025,50

Mosty u Jablunkova 5 2 261,00

Návsí 0 1 112,00

Nižní Lhoty 2 0 1 595,25

Orlová 1 0 147,50

Ostravice 0 1 4,00

Palkovice 4 0 493,00

Paskov 6 3 1 508,50

Písek 2 0 146,00

Pržno 1 0 75,00

Příbor 1 1 1 409,25

Pstruží 1 0 98,00

Řepiště 4 0 1 497,25

Sedliště 2 1 603,83

Skotnice 0 1 292,00

Staříč 8 0 1 757,25

Stonava 1 0 4,00

Sviadnov 2 2 1 134,50

Těrlicko 1 0 8,00

Třinec 1 0 181,00

Celkem 137 58 60 187,00

Obce Ž M Hodiny

Bělský les 1 0 655,25

Heřmanice 2 0 2 338,50

Hrabová 3 0 1 221,00

Hrabůvka 7 1 2 809,00

Hošťálkovice 1 0 2 254,50

Klimkovice 2 0 406,50

Koblov 2 0 826,25

Krásné Pole 2 0 1 370,00

Mariánské Hory 3 0 725,75

Michálkovice 1 0 110,50

Moravská Ostrava 5 2 4 890,50

Polanka nad Odrou 1 1 1 406,00

Poruba 20 9 19 565,66

Puskovec 0 1 306,50

Slezská Ostrava 0 1 1 239,75

Stará Bělá 1 1 2 470,75

Svinov 2 1 2 638,50

Šenov 1 0 360,50

Třebovice 1 0 100,00

Václavovice 4 0 935,00

Vratimov 2 0 978,00

Výškovice 1 1 264,50

Zábřeh 4 1 3 154,00

Celkem 66 19 51 026,91

Noví klienti 59

Klienti, kteří zrušili 22

Klienti umístění do pobyt. zařízení 22

Klienti, kteří zemřeli 42

Děti do 18 let 5

Noví klienti 37

Klienti, kteří zrušili 2

Klienti umístění do pobyt. zařízení 5

Klienti, kteří zemřeli 14

Děti do 18 let 3

2011  /  Výstava Handicap v Ostravě

2012  /  Den sociálních  
služeb v Havířově

 2012  /  2018

2012  /  Karnevalový průvod NOKD

2011  /  Výprava Podaných rukou  
na Adventní koncerty České televize



26 27Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

XVyužití osobní asistence za rok 2021

ZLÍNSKÝ KRAJOLOMOUCKÝ KRAJ  

CELKOVÉ VYUŽITÍ OSOBNÍ ASISTENCE ZA VŠECHNY KRAJE

Obce Ž M Hodiny

Bedihošť 1 0 35,00

Čelechovice na Hané 0 2 2 711,00

Dřevnovice 0 1 2,00

Konice 0 1 338,25

Kostelec na Hané 1 1 58,84

Kralice na Hané 1 1 760,50

Němčice nad Hanou 1 0 55,00

Olšany u Prostějov 0 1 68,00

Prostějov 8 8 3 694,75

Slatinice 0 1 44,00

Štěpánov 0 1 232,00

Určice 0 1 63,00

Věrovany 0 1 110,00

Vrbátky 1 1 38,00

Celkem 13 20 8 210,34

Obce Ž M Hodiny

Fryšták 1 0 512,00

Lukov 0 1 160,00

Tečovice 1 0 6,00

Uherský Brod 0 4 772,08

Vizovice 0 1 346,00

Zlín 6 5 3 031,50

Želechovice nad 
Dřevnicí

3 0 1 409,42

Celkem 11 11 6 237,00

Kraj % Ž M Hodiny Celkem

Moravskoslezský + Ostrava 83,6 203 77 111 213,91 280

Olomoucký 9,9 13 20 8210,34 33

Zlínský 6,6 11 11 6237,00 22

Celkem 100 % 227 108 125 661,25 335

Noví klienti 12

Klienti, kteří zrušili 1

Klienti umístění do pobyt. zařízení 5

Klienti, kteří zemřeli 5

Děti do 18 let 4

Noví klienti 12

Klienti, kteří zrušili 1

Klienti umístění do pobyt. zařízení 5

Klienti, kteří zemřeli 5

Děti do 18 let 4

Noví klienti 114

Klienti, kteří zrušili 27

Klienti umístění do pobyt. zařízení 35

Klienti, kteří zemřeli 63

Děti do 18 let 12

Zpráva o hospodaření

Největší podíl na financování naší organizace měly v roce 2021 dotace z kapitoly 313 MPSV státního rozpočtu a ihned 
poté přímé úhrady od klientů. Při financování projektu jsme však závislí také na dotacích měst a obcí, kde je služba 
poskytována. K zajištění služby nám dopomohly i jiné zdroje – nadace, dary právnických a fyzických osob.

Zdroje financování 2021 % podíl

Kapitola 313 MPSV - státního rozpočtu 64,60 %

Tržby od klientů 20,68 %

Města a obce (provozní dotace i dary) 8,63 %

Dotace KÚ MSK 3,68 %

Dotace KÚ ZLK 0,24 %

Dotace KÚ OLK 0,19 %

Nadace 0,24 %

Dary FO a PO 0,39 %

Ostatní 1,34 %

CELKEM 100,00 %

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Mimořádné dotace na financování  zvýšených provozních výdajů a dorovnání výpadků příjmů. Mimořádné dotace 
na úhradu mimořádných odměn ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí v důsledků šíření nákazy 
Covid_19.

Kapitola 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2021 6 505 049,00 Kč

JEDNOTLIVÉ KRAJSKÉ ÚŘADY – KAP. 313 MPSV STÁTNÍHO ROZPOČTU

Jedná se o dotace určené na mzdové a provozní náklady v jednotlivých krajích.

Moravskoslezský kraj  29 278 000,00 Kč 

Olomoucký kraj  2 200 000,00 Kč 

Zlínský kraj  /  Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje  
k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021.  2 081 700,00 Kč 

FINANCE Z ROZPOČTŮ JEDNOTLIVÝCH KRAJSKÝCH ÚŘADŮ

Jedná se o dofinancování sociálních služeb zařazených v Krajské síti sociální služeb určené na mzdové náklady.

Moravskoslezský kraj - Program na podporu financování běžných výdajů souvisejících s 
poskytováním soc. služeb  2 282 000,00 Kč 

Olomoucký kraj 117 000,00 Kč

Zlínský kraj  /  Program pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje  
k zajištění priorit sociálních služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021.  151 164,40 Kč 

FINANCOVÁNÍ ZA VŠECHNY KRAJE 

NA FINANCOVÁNÍ SE PODÍLELY TYTO SUBJEKTY 



28 29Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

XZpráva o hospodaření

DARY Z MĚST A OBCÍ

Jedná se o dary určené na financování provozu 
soc. služby

Město Brušperk 15 000,00 Kč

Město Fryšták 10 000,00 Kč

Město Vratimov 45 000,00 Kč

SMO MěOb Krásné Pole 5 000,00 Kč

Městys Kralice na Hané 2 000,00 Kč

Obec Albrechtice 10 000,00 Kč

Obec Čelechovice na Hané 10 000,00 Kč

Obec Fryčovice 75 000,00 Kč

Obec Hukvaldy 15 000,00 Kč

Obec Jistebník 5 000,00 Kč

Obec Krmelín 10 000,00 Kč

Obec Lukov 10 000,00 Kč

Obec Metylovice 20 000,00 Kč

Obec Sviadnov 10 160,00 Kč

Obec Václavovice 25 000,00 Kč

Obec Želechovice nad Dřevnicí 20 000,00 Kč

OBCE

Obce s nimiž je uzavřená Dohoda o poskytování 
sociálních služeb, na jehož základě dochází  
k úhradě služeb za obyvatele dané obce

Obec Řepiště 52 254,00 Kč

Obec Dobrá 3 600,00 Kč

Obec Staříč 150 000,00 Kč

NADACE

čerpána částka v roce 2021

Nadace ČEZ 150 000,00 Kč

PROVOZNÍ DOTACE Z MĚST A OBCÍ

Jedná se o provozní dotace určené na mzdové 
náklady zaměstnanců a provozní náklady.

Statutární město Ostrava  2 930 000,00 Kč 

SMO MěOb Ostrava - Jih  35 000,00 Kč 

SMO MěOb Slezská Ostrava  50 000,00 Kč 

SMO MěOb Stará Bělá  20 000,00 Kč 

SMO MěOb Hrabová  10 000,00 Kč 

SMO MěOb Poruba  20 000,00 Kč 

SMO MěOb Mariánské Hory a 
Hulváky  10 000,00 Kč 

Statutární město Frýdek-Místek  800 000,00 Kč 

Statutární město Havířov  250 000,00 Kč 

Statutární město Prostějov  30 000,00 Kč 

Statutární město Zlín  363 514,00 Kč 

Město Frýdlant nad Ostravicí 55 000,00 Kč

Město Jablunkov 12 000,00 Kč

Město Paskov 100 000,00 Kč

Město Štěpánov 1 000,00 Kč

Město Uherský Brod 25 000,00 Kč

Obec Baška 110 000,00 Kč

Obec Čeladná 70 000,00 Kč

Obec Horní Suchá 45 000,00 Kč

Obec Janovice 30 000,00 Kč

Obec Mosty u Jablunkova 16 000,00 Kč

Obec Ostravice 10 000,00 Kč

Obec Palkovice 15 000,00 Kč

Obec Sedliště 40 000,00 Kč

Naši partneři 

PROSTĚJOV
STATUTÁRNÍ MĚSTO

Brušperk Fryšták Paskov

Vratimov

Frýdlant  
nad Ostravicí

Jablunkov

Uherský Brod

Želechovice 
nad Dřevnicí

Štěpánov

Václavovice

Horní Suchá Hukvaldy Jistebník

Lukov

Janovice Krmelín

Metylovice

Baška Čeladná DobráBystřice Čelechovice 
na Hané

Fryčovice

Albrechtice

Ostravice Řepiště

Kralice  
na Hané

Sviadnov

Palkovice

Staříč

Mosty  
u Jablunkova

Sedlistě

PROJEKT JE REALIZOVÁN S FINANČNÍ PODPOROU:

AKTUÁLNÍ SEZNAM DÁRCŮ A DONÁTORŮ NAJDETE NA

www.podaneruce.eu



30 31Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

XDary a veřejná sbírka

VĚCNÉ A NEFINANČNÍ DARY

BONO auto, s.r.o servis služebních vozidel se slevou

Bordovský Josef servisní služby na elektrokolech

CAPSA.cz zdarma poskytuje službu v rozsahu 
tarifu SEJF (umoňuje sdílení 
souborů, kalendářů a kontaktů)

KOMPAKT s.r.o. zapůjčení sociálního automobilu 
na 6 let

Sdružení VIA Nadací Charty 77 
TechSoup ČR Microsoft

poskytuje licence na software za 
symbolickou cenu

WEBNODE.CZ zdarma poskytuje služby v rozsahu 
balíčku MINI

OSTATNÍ DARY FYZICKÝCH  
A PRÁVNICKÝCH OSOB

Gabriela Kufová

Ing. Mynářová Jana

Kolářová Anna

Ing. Petr Koštál

Marie Mrázová

Milan Krupa

Ing. Monika Stolařová

Dagmar Filipová

Anna Fialová

Podpora z nadací

NADACE ČEZ    

150 000 Kč

Nadace ČEZ vznikla v roce 2002 jako jedna z prvních firemních nadací. 
Nejvýznamnějším dárcem nadace je ČEZ, a. s. a další společnosti Skupiny 
ČEZ. Posláním nadace je podporovat veřejně prospěšné projekty, které re-
agují na aktuální společenské potřeby ve všech regionech České republiky.  
Nadace poskytla naší organizaci v grantovém řízení „Podpora regionů“  
150 000,- Kč na mzdové náklady na projekt „Šance zůstat doma 2021“.  
Tento projekt bylo možné podpořit POHYBEM s EPP - Pomáhej Pohybem 
Nadace ČEZ.  Tato částka pomohla bratrům Dostálovým, kteří jsou na-
šimi dlouhodobými klienty a ocitli se v těžké situaci po smrti maminky, 
zůstat doma s pomocí osobní asistence. 

NF PEČOVATEL

  

Naše organizace je smluvním part-
nerem Nadačního fondu Pečovatel. 
Cílem nadačního fondu Pečovatel 
je shromažďovat a přerozdělovat 
finanční prostředky na asistenční 
péči pro potřebné lidi, kteří ne-
jsou schopni pokrýt náklady na ni 
ze svých úspor a výdělků ani stát-
ních příspěvků. Pomáhá seniorům, 
zdravotně postiženým a chronicky 
nemocným lidem, kteří potřebu-
jí pravidelnou asistenční pomoc. 
Díky tomu pak mohou vést plno-
hodnotný život v pohodlí domova 
a nikoliv za zdmi zdravotnických  
a pečovatelských zařízení. 100% 
darované částky vždy putuje přímo 
na úhradu asistence pro vybrané-
ho klienta. Žadatelem o příspě-
vek Nadačního fondu Pečovatel 
se může stát osoba, která využívá 
asistenční péči u jednoho ze smluv-
ních poskytovatelů minimálně po 
dobu 2 měsíců. Jsme velmi rádi, že 
i naši klienti patří k těm, jejichž pří-
běh si na webu Pečovatele můžete 
přečíst, a které mohou ochotní dár-
ci podpořit. V současnosti pomoc 
NF Pečovatel využívá pět našich 
klientů. 

VEŘEJNÁ SBÍRKA trvá od 20. 6. 2017. 

V roce 2021 na veřejnou sbírku přispěl výtěžek  
benefičního festivalu SWEETSEN FEST, který pro  
osobní asistenci činil 15 140,- Kč. 

Dalším vkladem byl výtěžek z prodeje propagačních  
předmětů ve výši 2 350,- Kč a obsah pokladniček, do 
kterých lidé přispívali na různých prezentačních akcích.  
Ten činil 3 980,- Kč. 

Celkový příjem veřejné sbírky v roce 2021  
činil 21 470,- Kč. 

Konečný stav na SBÍRKOVÉM ÚČTU 2301210211 / 2010  
byl na konci roku 151 031,- Kč.

Bratři Dostálovi  
s osobní asistentkou 



32 33Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

Výrok auditoraÚčetní výkazy

AKTIVA A PASIVA

NÁKLADY A VÝNOSY

Výsledek hospodaření za rok 2021 je ZTRÁTA.  
Tato ztráta bude pokryta účtem „Nerozdělení zisk,  
neuhrazená ztráta minulých let“.    

NÁKLADY v tis. Kč

Spotřeba materiálu, energie a ostatních 
neskladovaných dodávek 1 464

Opravy a udržování 211

Cestovné 898

Náklady na reprezentaci 501

Ostatní služby 1 505

Osobní náklady (mzdové náklady,  
zákonné sociální pojištění, ostatní sociální 
náklady, zákonné sociální náklady)

56 460

Daně a poplatky 94

Jiné ostatní náklady 200

Odpis dlouhodobého majetku 709

Tvorba a použtí rezerv  
a opravných položek -1

NÁKLADY CELKEM 62 042

VÝNOSY v tis. Kč

Tržby z prodeje služeb 13 077

Provozní dotace 47 679

Přijaté příspěvky (dary) 676

Ostatní výnosy 585

VÝNOSY CELKEM 62 017

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -25

AKTIVA

022 Hmotné movité věci a jejich 
soubory 3 921

082
Oprávky k samost. hmotným 
movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

-3 212

211 Peněžní prostředky v pokladně 49

221 Peněžní prostředky na účtech 10 653

311 Odběratelé 1 062

314 Poskytnuté provozní zálohy 140

335 Pohledávky za zaměstnanci -53

348 Nároky na dotace a ost. zúčt. s 
rozpočtem územních celků 2 872

381 Náklady příštích období 153

Aktiva celkem 15 585

PASIVA

321 Dodavatelé 65

325 Ostatní závazky 8

331 Zaměstnanci 3 284

333 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 62

336 Zúčtování s institucemi sociál. 
zabezpečení a zdravot. pojištění 1 755

342 Ostatní přímé daně 303

345 Ostatní daně a poplatky 9

379 Jiné závazky 43

383 Výdaje příštích období 75

384 Výnosy příštích období 986

389 Dohadné účty pasivní 132

901 Vlastní jmění 1 270

911 Fondy 3 081

963 Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení -25

932 Nerozdělený zisk, neuhrazená 
ztráta minulých let 4 537

Pasiva celkem 15 585



34 35Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

1 x příslušnému fin. orgánu

Podané ruce - osobní asistence
Zborovská 465
Frýdek-Místek
738 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2021

Účetní jednotka doručí:

70632596

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 7091 419
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 3 921 3 921
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 3 9213 921A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -2 502 -3 212
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. -2 502 -3 21235Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 14 87617 116
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 6 950 4 021
Odběratelé (311) 52 1 0621 005B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 140140B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 -53-55B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62 1B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64 2 8725 860B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 -1B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 10 041 10 702
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 4937B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 10 65310 004B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 125 153
Náklady příštích období (381) 81 153125B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 15 58518 535

Rozvaha v plném rozsahu



36 37Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 8 86312 376
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 7 839 4 351

Vlastní jmění (901) 87 1 2701 849A. I. 1.

Fondy (911) 88 3 0815 990A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 4 537 4 512
Účet výsledku hospodaření (963) 91 -25xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x-13A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 4 5374 550A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 6 7226 159
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 5 218 5 661
Dodavatelé (321) 106 6582B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 81B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 3 2842 769B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111 6270B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 1 7551 611B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 303449B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116 9B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122 43108B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127 132128B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 941 1 061

Výdaje příštích období (383) 130 7575B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 986866B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 15 58518 535

osobní asistence - sociální služby
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 13.05.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 941 1 061

Výdaje příštích období (383) 130 7575B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 986866B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 15 58518 535

osobní asistence - sociální služby
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 13.05.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Rozvaha v plném rozsahu



38 39Podané ruce – osobní asistence Výroční zpráva 2021

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 62 04262 04239Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 47 67947 679B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 47 67942 47 679B. I. 1.

Přijaté příspěvky 676676B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 67645 676B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 13 07713 077B. III. 47

Ostatní výnosy 585583 2B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 251 2B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 58354 583B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 62 01762 015 261Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -25-27 2C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění -25-27 2D. 63ř. 62 - ř. 37

osobní asistence - sociální služby
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 13.05.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

70632596

Podané ruce - osobní asistence
Zborovská 465
Frýdek-Místek
738 01

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2021
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 4 5794 579A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1 4643 1 464A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 2115 211A. I. 3.

Náklady na cestovné 8986 898A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 5017 501A. I. 5.

Ostatní služby 1 5058 1 505A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 56 46056 460A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 41 43314 41 433A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 13 51515 13 515A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 1 49917 1 499A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 1318 13A. III. 14.

Daně a poplatky 9494A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 9420 94A. IV. 15.

Ostatní náklady 200200A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 123 1A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 327 3A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 19628 196A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 70929
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 709

Odpisy dlouhodobého majetku 71030 710A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek -134 -1A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu



JIŽ OD ROKU 2001 POMÁHÁME TĚM, KTEŘÍ SI SAMI POMOCI NEMOHOU 

www.podaneruce.eu


